
über 3 Jahre unter 3 Jahre

Einkommen                                                                                                                    
Beitrag   

(15 Std.)

Beitrag   

(25 Std.)

Beitrag    

(35 Std.)

Beitrag    

(45 Std.)

Beitrag   

(15 Std.)

Beitrag    

(25 Std.)

Beitrag    

(35 Std.)

Beitrag    

(45 Std.)

bis 37.000 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

37.001 -  43.000 € 50,00 € 60,00 € 70,00 € 110,00 € 110,00 € 135,00 € 165,00 € 195,00 €

43.001 -  50.000 € 65,00 € 75,00 € 90,00 € 140,00 € 130,00 € 160,00 € 195,00 € 230,00 €

50.001 -  56.000 € 80,00 € 95,00 € 110,00 € 170,00 € 150,00 € 185,00 € 225,00 € 265,00 €

56.001 -  62.000 € 95,00 € 110,00 € 130,00 € 200,00 € 170,00 € 210,00 € 255,00 € 300,00 €

62.001 -  68.000 € 110,00 € 130,00 € 155,00 € 235,00 € 185,00 € 235,00 € 285,00 € 335,00 €

68.001 -  75.000 € 125,00 € 150,00 € 175,00 € 270,00 € 200,00 € 260,00 € 315,00 € 370,00 €

75.001 -  83.000 € 140,00 € 170,00 € 195,00 € 305,00 € 215,00 € 280,00 € 340,00 € 400,00 €

83.001 -  91.000 € 155,00 € 185,00 € 215,00 € 340,00 € 235,00 € 300,00 € 365,00 € 430,00 €

91.001 -  100.000 € 170,00 € 205,00 € 235,00 € 375,00 € 255,00 € 320,00 € 390,00 € 460,00 €

100.001 – 125.000 € 185,00 € 225,00 € 260,00 € 410,00 € 275,00 € 345,00 € 420,00 € 495,00 €

über 125.000 € 195,00 € 240,00 € 280,00 € 440,00 € 295,00 € 370,00 € 450,00 € 530,00 €

Elternbeitragstabelle Kita/Tagespflege ab 01.08.2023 – 

Beschluss zu § 5 Abs. 1 der Satzung

Fachbereich Familie, Schule und Soziales

NEU

NEU



Fachbereich Familie, Schule und Soziales

OGS 8 - 1 

Einkommen                                                                                                                    Beitrag Beitrag

bis 37.000 € 0,00 € 0,00 €

37.001 -  43.000 € 65,00 € 38,00 €

43.001 -  50.000 € 75,00 € 46,00 €

50.001 -  56.000 € 85,00 € 54,00 €

56.001 -  62.000 € 95,00 € 62,00 €

62.001 -  68.000 € 107,00 € 70,00 €

68.001 -  75.000 € 120,00 € 78,00 €

75.001 -  83.000 € 132,00 € 86,00 €

83.001 -  91.000 € 145,00 € 95,00 €

91.001 -  100.000 € 157,00 € 105,00 €

100.001 – 125.000 € 170,00 € 115,00 €

über 125.000 € 180,00 € 125,00 €

Elternbeitragstabelle OGS / 8-1 Betreuung ab 01.08.2023 

– Beschluss zu § 6 Abs. 1 der Satzung  

NEU

NEU
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